
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.12.18.1 

Rua Mestre Zuca, no  16, Centro CEP: 63.270.000 - Porteiras - CE 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na1307.01/23'TP 

o Municipio de Milhl, através da Comissão Permanente de Licitação ICPLI, 
torna público o Resultado da Análise E Julgamento das Propostas de Preço da Licitação 
acima referendada que tem por objetivo Contratação de empresa especializada em 
serviços do engenharia para adequação de estradas vicinais em diversas localidades no 
MunIcípio de Miihã/Ce, A CPL decidiu que a empresa Dec Engenharia e Empreendimentos 
Imobiliários LTDA, foi vencedora do certame por apresentar o menor valor. Os autos se 
encontram com vista franqueada aos Interessados a partir da data desta publicação abre-
se prazo recursal, conforme Are. 109, inciso 1, alínea "a', da Lei 8.666/93. 

Militá - CE, lã de dezembro de 2023 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

tXfltATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM-PPOO8/21.  Rescisão do Contrato N' GM-PPO0rl firmado 
com COOPERAÇÃO . COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inscrito(a) 
no CPF/CNPJ na 38,613.973/0001-79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Na  GM-PPOO8/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operaclosain e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Municiplo de Monsenhor Taboaa. Fica aberto o prazo de OS (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para ansegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa. Monsenhor Taboaa-Cr, 15 de Dezembro de 2023. Geovana 
de Mouras Torre sSecreiária Obras. 

EX1'ItruTO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NaGM'PP0OB/21. Rescisão do Contrato f4 GM-PPOOB/21B, firmado 
com COOPERAÇÃO . COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inscrito(a) 
no CPF/CNPJ n2  35.613,973/0001-79, decorrente da Lldtaçjo na Modalidade Pregão 
Presencial Na GM-PP008/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município do Monsenhor Tebota. Fica aberto o prazo de OS (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa, Monsenhor Tabosa-CE, IS de Dezembro de 2023. Claudia da 
Rocha de Sousa . ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM.PPOO8/21. Rescisão do Contrato Id' GM.PPOOa/21C, firmado 
com COOPERAÇÃO . COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inscrito(a) no 
CPF/CNPJ 0a  38,e13S73/0001-79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Na GM'PPOBB/21, cujo OBJETO á a Contratação de serviços complementares operacionais e 
burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do 
Municipio de Monsenhor rabona. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 
data desta publicação, para assegurar 8 parte CONTRATADA o direito ao contraditórla e à 
ampla defesa. Monsenhor Tabosa'CE. 15 de Dezembro de 2023. Marta CélIa Franco do 
Nascimento Madeiro . Ordenadora de Daspasai da Secretaria Administração e Finanças. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu GM-pPooa/zl 
Rescisão do Contrato N GM-PPOOB/21D, firmado com COOPERAÇÃO ' COOPERATIVA DE 
TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, inicnitz(a) no CPF/CNPJ Na 38,613.973/0001-79, 
decorrente da Udtação na Modalidade Pregão Presencial Na  GM-PPrÃaa/21, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços complementares operacionais e burocráticos para o atendimento das 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa, Fica aberto o 
prazo de OS (cincoj dias úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar 5 parte 
CONTRATADA o direito ao contraditória e à ampla defesa. MonueahorTabooa'CE, 15 de Dezembro 
de 2023. Marcos Martins de Pinho ' Ordanador de Despesas da Secretaria de Educação. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM-PP0OB/21. Rescisão do Contrato W GM'PPOOS/21E, firmado 
com COOPERAÇÃO . COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, unacritola) 
no CPF/CNPJ na 38.633.973/0001.79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Na GM'pPOOs/21., cujo OBJETO é a Contratação do serviços complementares 
operaclonain e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Msaniclplo de Monoenhor Tabosa, Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Dezembro de 2023. CO 
Regina Lima Bezerra Saraiva ' Secretária Saúde, 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na GM-PPDOB/21.  RescisSo do Contrato W GM'PPOOg/21F, firmado 
com COOPERAÇÃO - COOPERATIVA OF TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, in ucrito(a) 
no CPF/CNPJ na  38.613.913/0001'79, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Na GM'PPOOã/21, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Monsenhor Taboaa, Fica aberto O prazo de OS (cinco) dias 
úteis., a contar da data deusa publicação, para aseegurar à parte CONTRATADA o direito ao 
contraditória e à ampla defesa, Monsenhor Tabona'CE, 15 de Dezembro de 2023. Maria 
Silva Sampaio . Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Pie 2023.07.17.01 

A Comissão de Licitação comunica aos Interessados o Resultado da Fase 
Proposta de Preços alusiva a Tomada de Preço na,  2023.07.17.01 contratação de serviços 

de reforma e ampliação da ç.F.F Miguei Nunes Sede do Municipio de Orós/CE, conforma 
eapeciFicaçtes constantes do Anexa 1, parte integrante desse processo, dispondo do 
seguinte resultado: a Emprasa'. e M Clemente Candido . ME (JG Construtora), CNPJ na 
35.214.818/0001'95, apresansoul menor valor entre as concorrentes classificadas, valor 
global de Ré 940.635,e3 (oitocentos e quarenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e três centavos). Tudo conforme ata de Julgamento, e Mapa Comparativo de 
Preço. A partir desta data fica aberto prazo recursai previsto no art. 109, inciso 1, alises 

"b", da Lei Federal na 5.66e/55 e nuas posteriores alterações. 

Orés . CE, 18 de dezembro de 2023 
JOSÉ ELERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPL 

ISSN 1677'7069 	Na 240, terça-feira, 19 de d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 05.011/2023PERP 

Objeto,  Registro de Preço visando a aquisição de equipamens 
para atender a secretaria de infraentrutsra e meio ambiente, em prol da exec 
Academias ao Ar Livra em diversas Localidades de Pacatsba'CE. A Pregoeira de Peca 
CE - toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 03 de janeiro de 
2024, às 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico "https://nsvobbmnes.csm.br/" Acesso Identificado no unia 

licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado 
também no nvssri'a,scs.cs.gov.br/iicilações. Quaisquer informações serão prestadas pela 

Pregoeira, durasse o expediente normal 0800 às 12:00 horas). 

Pacatsitaa.Cm, IS de Dezembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N  3.01312023'TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do 
Pacasuba - CE torna público para conhecimento doa interessados que no próximo dia 21 de 
dezembro de 2023, às 10:00 horaa, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacsxuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, na 345, Pscatssba, Ceará, 
estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços dai ilcitante(s) 
hablilsada(sl na Tomada de Preços 03.013/2023-TP, cujo objeto é a reforma do Ginásio 
Pobesportivo Francisco Rodriguas dou Santos Filho, no Bairro Jerelesati, Pacatabe'CE, o qual 
se encontra dispsnivsl no endereço acima, no notário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacasuba-CE, lã de dezembro de 2023 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023,12.18,1 

A Pregoeira Oficial do Muslcipio de Porteiras/CE torna pública que será 
realizado Certame Licisasório ria modalidade Pregão Eletrônica ' objeto: Aquisição de 
suprimentos alimentares especiais destinados a crianças com rejeição a lactose, alergias ou 
outras insDleránclãs alimentares por Intermédio do Fundo Municipal de Saúde de 
Porteiras/CE, Inicio de acolhimento das propostas: Dia 20 de Dezembro de 2023 a partir 
das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento daa propostas e inicio da sessão: Dia lide 
Janeiro de 2024 às 09:00 horas ' através do Portai de Compras no Sitt 
wmw.i)citacaoporteirãn.cOm.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: svvrtv.portelras.ce.gov.br, www.ilcltacatportriras.com.br  
e smw,.tca.ce.gov.br. Informações pelo telefone Sã) 3557-1254 (R 211). no horário de 
tg:tO àe 12:001hrs. 

Porteiras/CE, lã de Dezembro de 2023 
MARIA LONA TAVARES DE LAVOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.12.18.2 

A Pregoeira Oficial do Ni~ de Portelras/CE torna público que serd 
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico ' Objeto: Aquisição de 
materiais odonioiógicos destinados as Centro de Especialidades odontológicas  (CEO)  a às 
Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de Ptrteirae/CE, inicio de acolhimento 
das propostas: Dia 20 de Dezembro de 2023 a partir dos 37:00 horas. Encerramento do 
acolhimento das propostas e inicio da sessão: Dia 12 de Janeiro de 2024 às 09:00 horas 

através do Portal de Compras no Sita wwm.11cisacaoporteiraa.com.br. Os Interessados 
poderão obter o texto integral do EdItal através dos endereços eletrônicos: 
vraesv.portelras.ce.gov.br, wvnv.licitacaoporteiran.com.br  e s,nns.scs.ce.gov.br. informações 
pelo telefone (88) 35574254 (R-213), no horério da 08:00 às 3.2:Oohra. 

Porteiras/a, ig da Dezembro de 2023 
MARIA EONA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA PÚBLICA Na 07.00212023'CP 

O Presidente da Comissão de Licitações sarna público que se encontra 
disposição doa isserensados, a licitação da tipo menor preço por lote, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada em construção civil, para implantação do segmento 
viário em Tratamento Superficial Duplo (TSDI Iniciando na CE'265, com extensão de 
9,36tm, finalizando na localidade de Cipó dos Anjos, de reaponnabilldade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meia Ambiente e Serviços Públicos, com data de abertura para 
o dia 22/01/2024, às Oãh na nata da Comissão de Ucitação, situada à Trav. José Jorge 
Matias, sjn, iR andar, Campo Velho, Quixadé/CE, maiores Informações no endereço acima 
e nos sisal: vnariv.tce,cr.gov.br  a us.noAv.quitada,cegov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 712040123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo 
dia 04/01/2024, às 09:30h, horário de ãrasãía/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Registre da preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção 
preventiva, manutenção corretiva, borrachurla, e serviços de lavagem para velcuioa de 
diversas marcas e modelos, pertencentes a frota da secretaria de desenvolvimento urbano 
e infratstrutura, tudo conforme especilicaçõeu contidas no Termo do Referência constante 
nos Anexos do Edital o qual encontra se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Saiviana Pinto, 707, Centro, Quiaeramobim/CE; no endereço 
eletrônico wwm.bll.org.br  -"Acesso identificado no sola ' acesso público" e 
wsstv.tce.ce,gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, nu horário das Oãh às 14h. 

MAX RDNNV PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2212130123-PERP 

O Pregoeiro sorna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próeimo dia 04/01/2024, às 10h, horário de ãrasíia/DF, estará realizando àcicsção, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de lanches e refeições, para 
atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento agropecuário a recursos 
hidricis, tudo conforme especificações contidas no Termo da Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a 
Rua Montonhor Saiviaso Pinto, 707, Centro, Qulsseramoblm/CE; no endereço eletrônico 
anv'as.bii.org.br -'Acesso identificado no iinls - acesso público" r no portal de licitações 
nmnme.cce,ce,gov.br. Maiores informações, no endereço citado, no horário das Osh às 12h, 

MAX RONNY PINHEIRO 

usa dn,s'eanmu pode se vaels,aas 
nv'J/ussamie eu.b,íauwvakídaJe.a 

de,.ça.ivarivle, 
ród'ea as3o,v1at2saa4 

nassa.,', sei, edn diitalv,ens,  sentem eva e' som., es oajrapies, CP 
asa lseI,oFamet,.oe,vwea e, cv.s,s puniras urasueaa , Fcv-aa,,m. - 



1; 

;8. 

Esudo'dote6'!reton Mrn*lpal deum?Ao:daUdtaOSwéddo 
-----------

do ébRIo 6 aqttlo Cde ftcatgfl de 04961* .ted'd destriades o atanmordo das 
íteceüldideá dãSitaM4t d& T & 	CCAze,tia: fl&deanebo do 
2024 ajaKn' d M'*L bto de acõlibuento das ptopoSs, 20 de desaFino do 	. as 
aewt Maiores fronre41Øe, e ato 041191 nos altos biserIcos Edacoesjo ce40{'h' 
kv blIoon,prasxoni. Wo.n*ee odesSo ser ctbdas a-ala pelo telefono (63) 357*1161. 
uru' 	i nâ dad,.-Edo ZOfl Closte Andtltoa tonal Scait, . PoegoofroøfldúL 	1  

Estado do Ceagi - Pretaliun Munldflal de MilhO- AvIso do Julgamento de Proposta da 
Pf4Õ - Tornada do Pmos II' iaotoiin-j. .0 hÇ,iiidplo3ô lasetivõs da Ustao 
Srnanentá do LJâiaâo (CPL) torra $0cq? ki4idilq;da Mansa E J4a.ivintflaa 
tbpdebs do Pro~da tfltaçao ri tefe*ndada' nja (em Õbedlo tOdaULáÇtIO dó 

.de _~PoiÁdillí,se96ã de õsbada vtn&s em 
a'iversn loafídadas noMurk$o de It*t&ACPLdedã q'a e empossa Doo Engectaia a 
Enjeé.dntos hTtS 	CIDA encaadradostémrporaprasentar' nÇenbi','alci. 
osatst&{õnantpemvrets&aiqUesdatotfrteddiapaldadataddatepSo 

r dei. 	'di2023-Gb,tOt&ab, B&-PiesXdéitiEPL - 

Estado do Ceal -Pretelton MunIdpS de MarssanaúAvlso de Lidiaçior PregloEletrktice 
N'. ttSOflOfl Ob$elo Registo do Piaços srãanã x%o gtet*.dd e 
visaialo a.pc5vd corjats96o nos seM(os dflígfl5rd Dessunada OtmitT6 Notn, a 
alait as r safadesda Seaslata de OAbn e'Twto,o"doMLte*io OÇM,rsCa'IaÚ. A 
PSgoebb-na p1tfcopa ébrèmcwsrdo dos Itessados 1e até as GotoSas QI'St 

asTb) do dia 04 do Janefro 	 as Propostas calorentas.aoptogao,ndendreço 
at&a 'vM'ãMlla2. •Osu, IdeitiSoado da Unt Idilaçóes pútldàt . A Ab&t&fl Sás 

oaébfflacanõdeÓ4deJanaWda 2024,ési0tohoessQioibóe DradIfla)eohtldoda 
Seodofl©tdelrctioosntâap5IWdas tltOtdt&dlaosdojfr.slmS 2O24.OI 
— — otabom cdemço'eletefleo sara m&. ii irSosMações keia 
poe91aí pi Pçoefr5 ti'' 0 	n6,yal (O80 és 16t0 horas), e poderào ser 
,bdsaSlsdoSltqia(a52l46t6tPa.deMarqn.Progot,._,. 

Es 	ole á refelti Muródpet deMarecauaG. Esta do Contato Pn9Io 
tElesidefleo Ir 05 OOSd2Ofl Cottsto lt 0610.23 tZ18,01 Fades MulSeiplo do MaaaÓ 
ébsõb-SSetaoia-d, GedSo, Oineftoe flnà-,çasdo Mutkio de MnanaútEóo 

1- EmpresaÇ11lÕCam&dEMotasLTOA (VéJeCàn MÕSSL1O#JN' n129391S&l4t 

'9- 

TEMPO 0~,'9.01RUI12Á 
MUi 247C MW30°C. -. 

19, - .------
-- r- 

.  

r TiIÔ 
-' comaguacen'os 	 •• - •r-t».'-»  
.e tempestades S$o Paufl9 frrsrna W,Ç Rio  

— 

F&tãIeiá,Céarâ Brasil 4 Terça-tefra;:ï9 de de4nrq de 023 -O OESTADO 

o 

tEsadodo Cee,t . Prefeita, Mm,lcIpaS do tejuçuoca 'Aviso de ResiittadotasllbØo - 
Eta 	heis 1t2923.flSOl -INER&OMunldplø dd Te oeipiotqeIó dÕ'CÓT& 
Senaorite de LJemees tsrnã $046, areLJj, 	Jos o ree*o do Jutgarneítda Fase de 
Aibl*idó, ddkaao na iãdaSdStCaccMrcø P2023.25.O1.ft4ffR dO tIPO n'criOl' 
• oflo& 040 ejetaS, rtataIode evenespedaezsds 	eM(cedengerti3lla 
.aa edequaçsd da ntiá vicb'anâ boafidadés do etho e SanD no Maaclpt dé 
4 	 a 	íqdo poord 	asrc    

- e*tvtases: 01 -' Toda Consbuçees e ten4s LTU& 04PM 20 100.9614v00t-i5; &i— 
C~CansfiUÇõàS eEMçn'aendmentde 
COntUtJÇs e Indorporaçoos LIDA - CNPJ: '12 4fl8$/000liGO 'pM'tosiaao via 
SeÔSCOniC (Ti 577 1S3 192 SRI: 04 -~ e Fiatr E.,geita,(a LTDA - 
OtsaoflZtXt-lt; -t Conáain Ccnsbugões o Nuud de MaqJnas CrOA - 
72,432227!000l-69: 06 - Eletrocanipo Servlços'e EcónsLrúçÕes LIDA - CNPJ-
63S5137810001-Ot 01-1! I( 'Sêr404 ein C ÜuÕó ê TSnspo,ta Eecdor - CNP& 

:01, 

 3Si6t82W000t-3006-FIatam SetviçoseCa.shuçeesLlDAcNPJ: 10J36,137/0001-
,J240SC LtDA'cNPJt40.O0i2O3.t00i-4i 10-e aangerdmla LIDA-
C4PJ9534St00143 11. GIM bigó&tda LTDAa4P3; 42.340.t81I0001'45.Forá?n 

Cdnsbiitbda LII A-cspL:sa4czsvxt-iofo2-PJ Constulora eIaiWo1adot. LIDA' 
GNPJ .74.0212231W01-6& 03-RG2tbnedlenagdrn LTOA-CNPJ. IOAIT.5MW0149;04-
AflI ConsW96eS LIDA - CNPJ 11A77.070?0001-5t: 05 U4'ta UTSWÕS Malwten4ao 
\iMa -O4PJ: 13259.17910001'48, 416 'ML Enuetédmdnto& As4ass&ta é Sei*os UDA-
cNPJr2ta2e,o3w0000l-41; 01. tRXI Constnzes' e t,lanoteiiçao'LlDA - tNPJ 
45,676s73f000t-TL ana aoS m)omsuftadodalIaaaoeocrnamliá1Õ1,ot. 109. 
neto 1, afines 'es abtb ofruzá itital. Ma&es ktonreções iÇísIa dá CdWtsaÕ Se 
LØ$. sfta4a na Rua Manido Rádrlgue -T$xem. 489 Cento, Estado,do Cewt

~riair 

	peb 
TMeforie(85)99S-23l5enot'htsfMw.oegotEd, Ti4tÁocs-Ce18de dezembro 

ISadjO 01U 

S.dkatot, Indtttfl do *çat a-do bocre. Coasejvn 	eiU,, do estado jo Cw - 
SINOCAJU Aviso. Catirms qoa rei rsçta'ada e .e.tt da . w.w,fl EI&Çaà da 
DMta;dÕCdnsdhÕRSIddo O gtR4 	$tá flEC eu, 4&4 Madirõdais. 
aeeserrao 	niM4 	õM}5&0Eo.eçeÕdode3Õ&-S.badia23: 

tes,Se Cer.vii ksá C S6*A'Ro&S, 
do Coq 	- EIS4ot QttaAt &S Fe;tt TaivdÏStÓ 

ceAi,o Noto a Peoto Lknafls Osgados R.. 	fl,Jt'dos frdo Fede,çio dai I,tts do 
Es 	do 	tREC ,1'Ddega&aiU1eTna LknaAsds, 2' Dog d*'loa Gemes 
T~ de Canolio - Sttrtt. Cb*ya ASa S'agt Pra atado o p.a p53 Wnpej'a8o de 
re,tzaiç. é da 65 (&,ro) dIas a cada pISosOiOAI4n'FO.tatZS, 16 de ncqwitede 
WflAntoSoJos4GdhesTdarfldavio9P,t'< 

	

FOt-OIt2Çdo0oze7bodeapaIttdaS 1TWr,.SwTan.ontod0000llrtent,0a1 	da Estado) Kudiaei Mar- 

	

propostas aliildo dá s1Õt Ozi 11-do .Iaiebb do Z24 S OtEO horas -suavta do PU de 	- - 

cã'?c SIn diaas lesaanbr.Os htssaaospodoaodasro ttaiag do . serividores qucs, afirmou que o con' 
Edtal tsivée doo endeoaçõs SotSt, www.p5S.da.009OVQ s'w Gd 	,Ójn,it& a 	 - 	À 	1h -. 	- - 

	

- w.wlrn.nsitw IM..,isr&a eSa M,*i'A 'PAI a9ç7-lflsm.91111 ia hr,*t i14 Imúl M 	g01amen O OS 5 - nos 

-SInd]dnlo1asd debs-atorvnA&,nmidas-doadoCefl-. 	 -r7snIYtij- 
-StdaS&  

- 	 para. ;compensar 
sentam os
fica- 

-v 
 servidoresniihlicas, EbOhi IIU 

ewsesta4 	41* u,at&a é aí awiMa ergatdonal. Isilda o limara ap,enadoosagfl 	 - 	 r - 
 contranadas tom -a- - 

,ga&titos tOfrenta hQre,i 	Goicharie L)S AntE Seaedeb Axairo até, 
Cáv 	TS 	os6tt1õtSatosRàØt Uerrbrosdecantada -- 	- --- - 	 - 

EaCfrM*BFeMwTefldemooC.st)osd&Aknd4laSSSté- pOSIÇãO dO.'govertio.Y 
Su'tt Rodilgo Maitia Teb$,dOCaTYSIn BdoçeteOvviI.o NaIïà Retido Lhna'Aá 	-, . 	 . 

DeMdoeRwitathbt6 Padeaçaídas SS deEatdbCM5-FIEC-i'OSiâ& - : 
&tóUiaASa? O 	rcMkatToJcaÕ GayesTebcr*s da Clivimo -agin. 	

-. à -- 

O.bã. Foisesa,lsdedeadt'o de leflAnaoedo Jos Õotnos Ibbcafl do Cavato -Pisaldede-. 	---------- . - 

Etdodoteâ,-PmftaMlutlpaldePatabas -Avbodotidtaçao;PregaoElelitqdco 	() Dredee4i Fonacate 
P2enlLlti APregoei Otdai do Ma*lplo de Pute 	,,a piM que será tato 	n'i - 	 - 	i 	- 
Cedav,e Lidiatado na n'cdsado Preito Bettn- Obfeto AqtilsIçSo da stexta'dos 	rofl1m ri aCzOuM rema 
aSnei&saedetodaados- ea snaajAoa 	Stgissooufrnwja,Z,., - 	 Cá—'T - - - atas, 	frJdodeaÁ.4das neiitë a rreirás tpICS 

a. decisão -dé 

i --Sntar 
os.saIátíos dqs' 

• 'iÉMdótes em- 2024 mos 

Est2dodo COES Prefelwra Munlc,tI de ~nas -Aviso-de lJcltaçso -Preglo Ç- o governõ 
 

Lula segu a 
- 	t,t0.&.,t 2023,1L1 aSA PidoSrã OIIdal&Muitplo de PaltéttE foma'$tico qtm mesma 'nolítica do ovemo 

sbá 'o d0Cai1anae LIefat&b ej tnodandade Ptgiotléttreco - Oeto,Aqu1slçaó de ------- 	4, 

SiSisis 0~deadnados ao Certo do Espedalidades odorseglas (CEO) e és - Jair Bolsonaro PJ4 
Usdadesøàs(casdeseodeoaFainllia doMia*OdePo,tefrastE IlidO de acoalonento 	$ 	5r c m- 	- -

o 	
À 	-- 

ptOa2OdeOeetndde20i6&tIrdt17toSEnconsnieiltoõdltd&snte 	oo apsenauos t 
dsinsWóodase6aa I2SeJnWde2O24 ésOStOIxs.otsvtsdopodal -fsénióniítas -não recebem 
é, C~ no BIs waw jopootflrbn,tr,Os h1ua4us p000190 oteer oI*4e 	r - 	 -. 	 - - 	- 

integra' do EdItal através dos endereços eletrônico.: :w*P6flolrtt ce4ov.br. 	auxího-ahmentaçao 	nem 

	

te, tegn,QJz-. InfcrTs(Ões - telefone (88) 3537-1254 	'j. 	 - 

(R-21IdahoeátdeOttOSsit00P&PootaflstCE, 4Sde Dexamb,ode Zo23rMmiaEdna -auj.mo-s,ie, a proposta 
T*deLavor-PoeSOfidaldoMofadpI& 	-. 	 -n 	-se iwcs--- -ww ~ó 
EstdodoceflelnnMwuldpaldaPerete-Toirnodadepcaçow.i&lZOlI2OflA - 	 & i 
ContsoPerntane04e do UduSo do Mrn4So de PoIelt&CE, coo, seae ia Rui Mfl 	perverso. pois ça.au

.1 ente 
tta eue rinénto 
• disse Marques em comuni- 

da potétaçso deseMs 'do l6caçiode b4aibs tÕó 	pipa. 	tet a 	 a 	í- , 	í -i 
Moejsidade, di edetade 'de Agdaiharã do ld,Peetfro-CE.o Referido EdiS 	cauo uLvmgduOjzO iurUm. 
poderá seradqiMto'n-o endereço ato. rio horádo de ewe(ete an $ntw das 07toê 	-----ki - 	- 

	

'18a. 	-- 	-- 	 cr -. ca 	pro 
202& Enitilsali dos Sentas Ovéhoz-P,t$daota di CPL 	 - 	   posta a Fonasefe (Fónun 
Estado do ~ -tsetetwrMunldpal de DrOt &Cantss0o do UctaçAo nanena aos dastntldadés 2ciohais dos1 
kteasados o Restado ba Fase Proposta de P)eços altslva a ,1~ de Pnço 'ri'. - 	 - 

S7.17tlbdnostaØod doiSe*iipS~ãô dátEfl&jêIMaitsededo Serndores Publicos Fede'- 
Mtsdo#pbdeGtttE.'onfoms 	d 	sei lia do Mexo 1. pâlta Wlteganlídeste 	 aMil 
froco, disMtb aegnh retiRado' a nçresa R M'Oemenis Ca'idldo - ME Çic 	

rIs
) 
	gou que os servi 

cstuto4 CNfl ri' n2145í&voOiei. *etMt&a' QãWe?Â hnates -dOftCtej)Údiálü a coidiiçãõ 

	

ivg&deflM05Â3( equnS,saiase4tosebito 	a 	•'ç : 	 - 

TUdo 
 

~VIU 	toa, ~VI 	 ocaçao eita 	go- - 
dePveçoAp*destatalsicsporeoflalpvecnoaut 109 k,dsot'allnas'b .da *?hõ iieste ano de2023" 
Lálr4deSIis't9asaopestaç8etoedsCo,tadeáozentode2en - 	 2 	f — 	 - - c JS6lanMédobsMon04Joro-PSsldefftIdaCPt,, - - - 	-a-,_,_ 	4 e 

C tiqçab tesepro - 
Esisdodocosfl-Prsáetn MuSc¼,aldo M 	Ó-Avbodo4ulgan.entod.s Propostas so negocia! impactá a vida 

	

TotsdtdePeçoiN'.i0.031t2023-1E ACowi,sAoPetnssrneqdedeLaçaoda 	1 - •ia 	a 	-'a - 

~das 	do atkoir~ 
• P€foltosaM 	91dektraSb.çScopsinatedovodoti'a4quaap6s. 	,ae. mves ..e -ser i oras e 

 da 	 servidores públicos do Do- doe 
Maias Perna,. Fra 	Fats**. toM WdoIIWdo Lissa aaor, no Sarro. Cedo - 
Matdoitaú/, dodiioú cbéelsdodas ej44, 	dai ,. 	i)aI E,gaiSb IlDA- 

- 	ME,Hàb-ôU1PJít44.3fl10l/0®1-11 (Ibgar)t 2) RgselM&adede SOUseVttOt,MC. 
SaftaMCnPJ n'37,658r1/Drt.49 t2'kçat3)F$SCactraLTDAbua1te rnocNPJit 

- 	2Z843S491-S7 (rtsçait 4P2 Engat-wuaeCai, CTvIL LIDA, Salta rio CNN a' 
05,l.341VO01181 (4°kigafl SI Cartutem ircotoõ Co-tOdo Seniços DREU, kedfm 
• QIPJInt QOuGltá88Tml-25(5' hiomt,61 COtJFPBT Cot&s Hctsrda UDA, kit(e no 

PJ ti' O7S14011'41 tS' bmfl) EU0 __ Ure 	LIDA. fla11a no 
QIPJ ir .7 .77 	r-bgal. isto tc  	44 Sésudas, Em 

1 septo,, a Corto$o a,eaeeu Desdasettlosdas as popos da enclasas 1) MV2 ServIços 
de Engeitada LIDA. Sota rio CNQJ n'38,284.7W1-26, por desaimpot oteiul ALI aa 
&doedit*Z P ESdCoflQ6es e SOMÇOáLTDA. Saia noO4PJ 	3t2J1- 
I4çfl&dnjiPhetaflAZI,'S!nàt Veio isRiAfl. eaemAZl 	áeasoáas 

tC'WV'a4fl---- 

..ho autótizÕ 
R$: 00 no 

primeiro - 

4o ';Mkh1 

mundo p -a ss: to õ 
senhor idisse para tôdos :p:s 
r,rns sociais, frab-
Ihadoïs que eles deviam 
pedir. EntÕ UaroJlës Sé  

aniMam para pedir. Então 
daro pode ser. que teiihã 
áligurria gfrv&porcjue:obyiá-
mentt, omtmstro [da Fazen- 
a, Fernandõ1.i3addad -Má 

aqui, o ministro [da Casa 
CMI] Rúl {CõtuJ, ra gëïi± - 

térh 4iseuUdô umespaço or-
çamentáno 'para itso" disse 
-am1nls'tra na'ocasião: 

O gonrwo Lula C-0. n- 
reaj*te' linear-de 9 para - 

Servidores tib1icos federais 
em 2O2, kclüinrdo aposen-
tados C ptioiiiftas. Á-t5-- 
posta fiap9vadae1q Cen-
tresso Nacional em abril, e 
S sálárfós .a 	são 
pa 

a'- 

Í0itiõ ë & iii-ãiift 
tirâmItíca e'desrespeitosa, 
a'smuitainceitezi ;acofl-
tecefá as vs,peras do Natal, 
deixando a' &ábilitçâo das' 
eategoSs tiífócada Noca: 

1endátió'konpletoït 
- - 	 ciowumnerfodà' 


